COilSSÃOOELIJfAÇÃO

República Federativa do Brasil
Estado do Ceará

Município de Cedro - PODER EXECUTIVO

ATA REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N°. 2206.01/2016-02

Aos 28 (vinte e oito) dias do mês de julho do ano de dois mil e dezesseis, às
09h30min, na Biblioteca Municipal de Cedro, localizada a Praça Antônio
Marques S/N, Centro, Cedro-CE, reuniu-se o Pregoeiro Francisco Antonio
Viana Correia Costa, sua equipe de apoio: Vicente Fernando Gonçalves
Fonseca e Antônio Shieley Moura Fernandes, e as seguintes empresas: 1.
VANDISLAU COSTA SILVA - ME (COMERCIAL CLIK), neste ato
representada por seu proprietário o Sr. Vandislau Costa Silva, inscrito no
CPF sob n° 574.444.553-68, 2. WILTON DE SOUSA SÁ - ME, neste ato
representada por seu proprietário o Sr. Wilton de Sousa Sá, inscrito no CPF
sob n° 056.143.223-61, 3. ERASMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS
LTDA., neste ato representada por seu procurador o Sr. Dyego Auserino
Lima Silveira, inscrito no CPF sob n° 035.575.343-08, 4. REGILANIA
GONÇALVES PEREIRA EIRELI - ME, neste ato representada por seu
procurador o Sr. Cicero Leandro Felix Ferreira dos Santos, inscrito no CPF
sob n° 067.707.953-29, para a abertura da sessão referente ao Pregão
Presencial N°. 2206.01/2016-02, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CAPS E
SAMU, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CEDRO -
CE. O Pregoeiro iniciou a sessão com a fase de Habilitação Preliminar,
convocando os licitantes presentes para o credenciamento, no qual foi
rubricado pelos representantes das empresas: REGILANIA GONÇALVES
PEREIRA EIRELI - ME, VANDISLAU COSTA SILVA - ME (COMERCIAL
CLIK) e ERASMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA., onde ficou
descredenciada a empresa: WILTON DE SOUSA SÁ -  ME apresentou
declarações e memorial fotográfico em desconformidade com o Edital,
e ficando apta para a fase as seguintes empresas: VANDISLAU COSTA
SILVA - ME (COMERCIAL CLIK), ERASMO DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS LTDA. e REGILANIA GONÇALVES PEREIRA EIRELI - ME. O
Pregoeiro prosseguiu com a Fase de Julgamento com a abertura dos
envelopes das propostas, onde foram rubricados pelos representantes da
empresas: REGILANIA GONÇALVES PEREIRA EIRELI - ME, VANDISLAU
COSTA SILVA - ME (COMERCIAL CLIK) e ERASMO DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS LTDA., onde a proposta da empresa VANDISLAU COSTA
SILVA -  ME ficou desclassificada pela somatório dos itens não
condizem com o valor global da proposta, ficando classificadas as
empresas: ERASMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA. e
REGILANIA GONÇALVES PEREIRA EIRELI - ME para todos os lotes,
iniciou-se a fase de lance:

LOTE I

LANCES/
EMPRESAS

ERASMO DISTRIBUIDORA
DE ALIMENTOS LTDA.

REGILANIA
GONÇALVES PEREIRA

EIRELI - ME

Prefeitura Municipal de Cedro/CE -  Comissão Permanente de Licitação
Travessa Liberato Moacir de Aguiar, S/N -  Centro -  CEP: 63.400-000

CNPJ: 07.812.241/0001-84
www.cedro.ce.gov.br cplcedro@outlook.com

http://www.cedro.ce.gov.br
mailto:cplcedro@outlook.com

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
República Federativa do Brasil R *-■ \ r .  ■"

Estado do Ceará prefeítufsãénicipal de cedro
Município de Cedro - PODER EXECUTIVO

LANCE INICIAL R$ 53.488,00 R$71.524,88
LANCE 01 R$ 52.500,00 SEM LANCE
LANCE FINAL R$ 51.500,00 -

ARREMATANTE DO LOTE I:
ERASMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA. - R$ 51.500,00
(Cinquenta e um mil e quinhentos reais).

LOTE II

LANCES / EMPRESAS
REGILANIA

GONÇALVES PEREIRA
EIRELI - ME

ERASMO
DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS LTDA.

LANCE INICIAL R$ 24.647,08 R$ 25.688,00
LANCE01 R$ 24.000,00 R$ 24.500,00
LANCE 02 SEM LANCE R$ 23.500,00
LANCE FINAL - R$ 23.500,00

ARREMATANTE DO LOTE II:
ERASMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA. - R$ 23.500,00 (Vinte e
três mil e quinhentos reais).

V

Encerrada a fase de lances verbais, teve-se por arrematante a empresa
ERASMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA. para todos os lotes. O
Pregoeíro convocou os licitantes presentes para rubricarem as propostas.
Neste ato, prosseguiu-se com a Fase de Habilitação Definitiva com a análise
dos documentos de habilitação da empresa arrematante de todos os lotes, ao
qual apresentou todos os documentos de habilitação preconizados no
instrumento convocatório. O Pregoeiro questionou se as empresas presentes
tinham interesse em interpor recurso, onde as empresas declinaram
prontamente do direito, posto que concordam com todos os atos praticados na

LOTE III

LANCES / EMPRESAS
ERASMO

DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS LTDA.

REGILANIA
GONÇALVES PEREIRA

EIRELI - ME
LANCE INICIAL R$ 52.137,50 R$ 63.104,95
LANCE 01 R$ 52.000,00 SEM LANCE
LANCE 02 R$ 51.600,00 -

LANCE 03 R$51.000,00 -

LANCE FINAL R$ 51.000,00 -

ARREMATANTE DO LOTE III:
ERASMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA. - R$ 51.000,00
(Cinquenta e um mil reais).

Prefeitura Municipal de Cedro/CE -  Comissão Permanente de Licitação
Travessa Liberato Moacir de Aguiar, S/N -  Centro -  CEP: 63.400-000

CNPJ: 07.812.241/0001-84
www.cedro.ce.gov.br cplcedro@outlook.com

http://www.cedro.ce.gov.br
mailto:cplcedro@outlook.com

República Federativa do Brasil
Estado do Ceará

Município de Cedro - PODER EXECUTIVO

COMISSÃO D E L A Ç Ã O

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

sessão. Desse modo, nos termos declarados nesta ata, onde pediu-se à
participe para que apresente nova proposta de preços com os preços
arrematados na sessão no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas. Nessa
hora, pediu-se aos representantes das empresas presentes rubricarem os
documentos de habilitação apresentado pela empresa arrematante. Estando
todos os presentes de acordo e nada mais a constar encerra-se a presente ata,
que vai assinada pela Comissão de Pregão e licitantes. Cedro - CE, 28 de
Julho de 2016. j

7 ' "

F rancisco Ántomo Viana
PREGOEIRO

g KKJvJk * eA Wy
Vicente Fernando Gonçalves

Fonseca
APOIO

/
Antônio Shieley Moura Fernandes

APOIO

LICITANTES

/ j 'Lc&JZAzsryQ  c

^  Dyego Auserino Lima Silveira
Procurador

ERASMO DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS LTDA.

- S  i f  \
Vandislau Costa Silva

Proprietário
VANDISLAU COSTA SILVA - ME

(COMERCIAL CLIK)

Cicero Leandro Felix Ferreira dos Santos
Procurador

REGILANIA GONÇALVES PEREIRA
EIRELI - ME

Prefeitura Municipal de Cedro/CE -  Comissão Permanente de Licitação
Travessa Liberato Moacir de Aguiar, S/N -  Centro -  CEP: 63.400-000

CNPJ: 07.812.241/0001-84
www.cedro.ce.gov.br cplcedro@outlook.com

http://www.cedro.ce.gov.br
mailto:cplcedro@outlook.com